
COMITE GRAL FRACC EX CATANO
62.73 kW 9 de Octubre de 2024

GDMTO 686071125270

4,462 kWh $ 13,608

102 7,390 kWh $465

96.58 % MES $ 13,143

$163,294.00 MXN $5,575.00 MXN $157,719.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.2 AÑOS 615 W 102 285.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.1 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240398

COMITE GRAL FRACC EX CATANO  

102 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

1 UIIE

Subtotal $ 1,121,598.28

IVA $ 179,455.72

TOTAL (MXN) $ 1,301,054.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com



1 $ 163,294.00 $ 5,575.00 $ 0.00 $ 157,719.00 $ 157,719.00 $ -1,143,335.00

2 $ 168,192.82 $ 5,742.25 $ 0.00 $ 162,450.57 $ 162,450.57 $ -980,884.43

3 $ 173,238.60 $ 5,914.52 $ 0.00 $ 167,324.09 $ 167,324.09 $ -813,560.35

4 $ 178,435.76 $ 6,091.95 $ 0.00 $ 172,343.81 $ 172,343.81 $ -641,216.54

5 $ 183,788.84 $ 6,274.71 $ 0.00 $ 177,514.12 $ 177,514.12 $ -463,702.41

6 $ 189,302.50 $ 6,462.95 $ 0.00 $ 182,839.55 $ 182,839.55 $ -280,862.87

7 $ 194,981.58 $ 6,656.84 $ 0.00 $ 188,324.73 $ 188,324.73 $ -92,538.13

8 $ 200,831.02 $ 6,856.55 $ 0.00 $ 193,974.48 $ 193,974.48 $ 101,436.34

9 $ 206,855.95 $ 7,062.24 $ 0.00 $ 199,793.71 $ 199,793.71 $ 301,230.05

10 $ 213,061.63 $ 7,274.11 $ 0.00 $ 205,787.52 $ 205,787.52 $ 507,017.58

11 $ 219,453.48 $ 7,492.33 $ 0.00 $ 211,961.15 $ 211,961.15 $ 718,978.72

12 $ 226,037.09 $ 7,717.10 $ 0.00 $ 218,319.98 $ 218,319.98 $ 937,298.71

13 $ 232,818.20 $ 7,948.62 $ 0.00 $ 224,869.58 $ 224,869.58 $ 1,162,168.29

14 $ 239,802.74 $ 8,187.08 $ 0.00 $ 231,615.67 $ 231,615.67 $ 1,393,783.96

15 $ 246,996.83 $ 8,432.69 $ 0.00 $ 238,564.14 $ 238,564.14 $ 1,632,348.09

16 $ 254,406.73 $ 8,685.67 $ 0.00 $ 245,721.06 $ 245,721.06 $ 1,878,069.16

17 $ 262,038.93 $ 8,946.24 $ 0.00 $ 253,092.69 $ 253,092.69 $ 2,131,161.85

18 $ 269,900.10 $ 9,214.63 $ 0.00 $ 260,685.48 $ 260,685.48 $ 2,391,847.33

19 $ 277,997.10 $ 9,491.06 $ 0.00 $ 268,506.04 $ 268,506.04 $ 2,660,353.37

20 $ 286,337.02 $ 9,775.80 $ 0.00 $ 276,561.22 $ 276,561.22 $ 2,936,914.59

21 $ 294,927.13 $ 10,069.07 $ 0.00 $ 284,858.06 $ 284,858.06 $ 3,221,772.65

22 $ 303,774.94 $ 10,371.14 $ 0.00 $ 293,403.80 $ 293,403.80 $ 3,515,176.45

23 $ 312,888.19 $ 10,682.28 $ 0.00 $ 302,205.91 $ 302,205.91 $ 3,817,382.36

24 $ 322,274.84 $ 11,002.74 $ 0.00 $ 311,272.09 $ 311,272.09 $ 4,128,654.45

25 $ 331,943.08 $ 11,332.83 $ 0.00 $ 320,610.25 $ 320,610.25 $ 4,449,264.70

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 7,891.1 7,928.3 8,744.6 8,419.1 8,280.4 7,752.5 7,786.3 7,696.5 6,665.7 7,082.5 7,404.7 8,145.7

Consumo actual 6,040.0 5,141.0 4,238.0 4,303.0 3,573.0 3,973.0 6,085.0 1,474.0 4,644.0 4,298.0 4,885.0 4,887.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


